SHAPE  \* MERGEFORMAT

河 南 省 教 育 厅
关于公布河南省教育科学规划课题
2022 年度结项评审结果的通知
各省辖市、济源示范区、省直管县(市) 教育局，各高等学校， 省直属中等专业学校，厅机关各处室， 厅直单位(学校 )：
河南省教育科学规划课题 2022 年度结项工作，经过材料审 核、成果复制比检测、专家匿名鉴定及会议评审、省教育科学规 划领导小组审核等环节，共确定 1682 项一般课题、145 项专项课 题、21 项重点课题、14 项重大招标课题获准结项。现予公布。
附件：1.河南省教育科学规划一般课题 2022 年结题项目一览表
2.河南省教育科学规划专项课题2022年结题项目一览表
3.河南省教育科学规划重点课题 2022 年结题项目一 览表
4.河南省教育科学规划重大招标课题 2022 年结题项 目一览表
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

附件 1
河南省教育科学规划一般课题2022年结题项目一览表

	结项证书号
	课 题 名 称
	课题批准号
	主持人
	主持人所在单位
	课题组成员

	2022YBJ0990
	基于高阶思维的小学语文阅读教学策略研究
	2021YB1058
	罗文平
	平顶山市新华区中心路小学
	马东晓  崔军宏  王丽娜  白丽娜  郭建华

	2022YBJ0991
	生长教育特色学校文化构建研究
	2021YB1056
	袁国栋
	平顶山市新华区凌云小学
	张占军  刘兆惠  金  亮  孙伊亮  孙路路

	2022YBJ0992
	分级绘本与小学英语新标准教材整合的实践研究
	2019-JKGHYB-0877
	李艳帅
	平顶山市新华区教体局教研室
	王继业  黄  萍  张艳霞  汪  策  张雅茜

	2022YBJ0993
	应用网络学习空间推进“乐·福教育”学校特色的实践与研究
	2021YB1057
	李雨潺
	平顶山市新华区乐福小学
	徐艳丽  王好辰  张卫红  蒋琳琳  王晓诗

	2022YBJ0994
	有效提高小学生数学阅读能力的方法研究
	2019-JKGHYB-0858
	王锋涛
	平顶山市卫东区教育教学研究室
	冯军锋  杨晓巍  李丽君  刘亚刻  叶琳琳

	2022YBJ0995
	新教育实验促进学校和师生发展的实践研究
	2019-JKGHYB-0862
	赵俊峰
	平顶山市卫东区实验小学
	秦臻臻  郭国涛  曹  平  王海娟  陈  杰

	2022YBJ0996
	立德树人小学特色教育实践研究
	2021YB1053
	韩京莉
	平顶山市卫东区雷锋小学
	刘艳阳  李  响  刘亚星  张子涵  李文婷

	2022YBJ0997
	小学人格教育情智课堂教学模式实践研究
	2021YB1076
	吕志锋
	平顶山市湛河区实验小学
	王晨安  裴纪红  李春峰  陶晓燕  李丙辉

	2022YBJ0998
	“互联网+教育”视角下的农村班班通教学应用研究
	2021YB1078
	陈富强
	平顶山市湛河区曹镇乡中心学校
	王小平  乔贵宾  景晓燕  何书嫔  韩亚辉

	结项证书号
	课 题 名 称
	课题批准号
	主持人
	主持人所在单位
	课题组成员

	2022YBJ0999
	中小学书法社团活动策略研究
	2020YB0936
	贺江林
	宝丰县教育体育局教研室
	李旭丹  李真真  付邦存  杨恒雅  王高灿

	2022YBJ1000
	初中名著整本书阅读教学策略研究
	2021YB1072
	牛凯辉
	宝丰县教育体育局教研室
	牛国富  马晓萍  张雪慧  刘国飞  何梦鹤

	2022YBJ1001
	基于初中语文教师群体成长的“名师课堂”应用策略研究
	2021YB1084
	王秀红
	叶县教育体育局教研室
	雷燕燕  张  磊  张彩丽  田伟伟  穆松佩

	2022YBJ1002
	核心素养下初中语文整本书阅读教学策略研究
	2021YB1085
	孙福丽
	叶县昆阳中学
	修伟伟  张成岗  马亚培  董晓娜  崔蒙蒙

	2022YBJ1003
	利用多媒体技术打造1+6+1高中物理高效课堂的研究
	2020YB0942
	祁永生
	河南省叶县高级中学
	郅晓丽  郭少丽  王明芳  王朋飞  李亮亮

	2022YBJ1004
	普通高中多样化特色化教学发展策略研究
	2021YB1086
	郭宝彦
	叶县第二高级中学
	慕留涛  魏  晓  邓珍珍  王成业  宋苗苗

	2022YBJ1005
	小学数学中高年级利用练习课和复习课培养学生思维能力的实践研究
	2020YB0941
	张  晓
	叶县实验学校
	王秋米  郑培星  张小珍  王玉珍  贾玲玲

	2022YBJ1006
	基于深度学习的小学数学单元整体教学策略研究
	2021YB1083
	刘跃彩
	叶县教育体育局教研室
	瞿芳有  黄彩琴  屈华勤  杜新峰  黄存存

	2022YBJ1007
	太极拳进校园对小学生身心发展的影响及推行策略研究
	2021YB1070
	陈广利
	鲁山县琴台第六小学
	薛艳芳  李冬利  南海云  袁华华  王琪兰

	2022YBJ1008
	基于核心素养的问题提出在小学数学教学中的实践研究
	2021YB1069
	王媛媛
	鲁山县琴台第一小学
	李晓燕  李红喜  郭  魁  王红晓  徐三论

	2022YBJ1009
	小学语文梯度阅读教学实践的研究
	2019-JKGHYB-0855
	李玉峰
	鲁山县鲁阳第一小学
	李  静  马高高  王秋艳  王金钊  叶艳艳

	结项证书号
	课 题 名 称
	课题批准号
	主持人
	主持人所在单位
	课题组成员

	2022YBJ1010
	城乡接合部中学高质量课堂教学途径研究
	2021YB1059
	张东阳
	舞钢市第二初级中学
	罗以从  韩树理  马  明  齐建丽  郑  阔

	2022YBJ1011
	新课改背景下小学语文古诗词教学策略研究
	2019-JKGHYB-0850
	彭广茹
	舞钢市教育局普通教育教研室
	张  刚  杨文慧  张彩纪  温金亚  张颜丽

	2022YBJ1012
	幼儿园国学经典诵读实践研究
	2021YB1061
	李雪梅
	舞钢市第一幼儿园
	冯丹丹  李  沛  李海华  刘  静  刘兰歌

	2022YBJ1013
	以自主教改项目引领教研组建设的研究
	2021YB1060
	王帅民
	舞钢市第五小学
	杨  敏  罗伟华  芦艳平  王  香  郭  娜

	2022YBJ1014
	“心教育”提升小学教师师德素养的实践研究
	2021YB1073
	郭凯红
	平顶山市城乡一体化示范区复兴路小学
	贾占芳  杨俊法  刘科科  陈红宾  张慧娜

	2022YBJ1015
	新课程背景下高中生物探究活动教学策略研究
	2021YB1077
	李红岩
	平顶山市第一中学
	张凤凤  常  耘  王永彬  杨  璞  王鹏飞

	2022YBJ1016
	品质文化对学校发展的引领作用研究
	2020YB0944
	耿保峰
	平顶山市第九中学
	宋  珂  胡春明  梅  林  陈书义  付亦笑

	2022YBJ1017
	基于数据分析的高三化学智慧课堂精准教学实践研究
	2021YB1064
	李  磊
	平顶山市实验高中
	李丽旭  梁玉珠  张清行  郭凯蒙  江可可

	2022YBJ1018
	民间游戏融入幼儿园体育活动的实践研究
	2021YB1082
	赵新果
	平顶山市湖光幼儿园
	李祉岐  丁媛媛  刘艳鸽  王立新  闫  苗

	2022YBJ1019
	幼儿园集体活动中调节幼儿情绪的策略研究
	2021YB1081
	焦秀坤
	平顶山市湖光幼儿园
	张  露  闫  苗  李  欢  孙姣红

	2022YBJ1020
	食育特色课程对促进幼儿健康饮食的实践研究
	2021YB1079
	张盈盈
	平顶山市育新幼儿园
	周佩佩  杨新辉  程  辉  赵谢岩  路春霞

	2022YBJ1021
	高中生物培养学生核心素养的课程资源开发及应用研究
	2021YB1088
	梁玖华
	平顶山市教育科学研究所
	钱三强  潘瑞瑞  马新强  陈露莹  陈辉辉

	结项证书号
	课 题 名 称
	课题批准号
	主持人
	主持人所在单位
	课题组成员

	2022YBJ1022
	基于审美鉴赏与创造的高中语文师生共读策略实践研究
	2021YB1087
	马洁玉
	平顶山市教育科学研究所
	贾  颖  李晓彤  王晓阳  马晓超  蒋雪静

	2022YBJ1023
	高中生地理核心素养人地协调观培养策略研究
	2020YB0945
	岳  平
	平顶山市教育局教育教学研究室
	程科明  任亚旭  刘彦玺  陈晓娜  刘中民

	2022YBJ1024
	中职学校生态型班级建设研究
	2021YB1055
	王国祥
	平顶山外国语学校
	李爱勤  张延利  王  蕾  吴俊红  陈燕娜

	2022YBJ1025
	小翻转课堂下薄弱高中生物数字化分层教学的探究
	2019-JKGHYB-0875
	刘明臣
	平顶山市第四中学
	王亚玲  王雨梦  刘超伟  李敬敬  安品利

	2022YBJ1026
	地方红色文化资源融入中学语文教育的价值与途径研究
	2020YB0939
	牛永力
	平顶山市第四十六中学
	李  贺  张  莉  赵小曼  谷向柯  李小敏

	2022YBJ1027
	基于深度学习的高中英语智慧课堂教学模式探究
	2021YB1066
	买乐升
	平顶山市第二高级中学
	张寸丹  盛淑玲  吴  璐  胡季萍  陈乐乐

	2022YBJ1028
	中职会计专业实施1+X证书制度问题与策略研究
	2021YB1067
	郭绍莉
	平顶山市财经学校
	范玉华  孙国甫  田松森  郭泰强  马赛捷

	2022ZXJ038
	少先队活动育人创新实践研究
	2020ZS012
	胡忠慧
	平顶山市卫东区平马路小学
	范文娟  李梦珠  李晓鹏  高远飞  张文华

	2022ZXJ039
	新时代小学生红领巾争章活动策略研究
	2020ZS013
	刘  娜
	平顶山市城乡一体化示范区公明路小学
	林晓再  张艳姣  赵晓红  唐晓亚  胡鑫悦

	2022ZXJ058
	现代教育装备在小学作业评价中应用的实践研究
	2019-JKGHZBSYZX-015
	张贡献
	平顶山市教育技术装备站
	朱爱英  李晓艳  陈阿姣  李红飞  苏豪珍

	2022ZXJ059
	立足高中语文综合实践活动的乡土课程资源开发与研究
	2019-JKGHZBSYZX-034
	张建强
	平顶山市实验高中
	王宇蒙  王瑞环  吕露燕  陈  曦  朱晓雨

	2022ZXJ060
	小学语文综合性实践活动中地方特色传统文化资源的开发与研究
	2019-JKGHZBSYZX-018
	魏延争
	宝丰县教育体育局教研室
	楚亚丽  郑鲜利  冯贯召  何晓华  王丁丁

	2022ZXJ061
	基于“实习、实验、实践”的综合实践活动课程资源的开发与应用的研究
	2019-JKGHZBSYZX-010
	王洪芳
	平顶山市新城区湖光小学
	韩晓娜  丁亚楠  王向科  梁尚勋  陈春丽

河 南 省 教 育 厅

教教科〔2022〕263 号

2022 年 8 月 10 日

— 1 —

[image: image1][image: image3.png]

[image: image4.png]